

COMUNE DI PRIVERNO
Provincia di Latina
COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 34 del 17 ottobre 2014

**OGGETTO: TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE, DIRITTI E VARIE DIPARTIMENTO 3 TECNICO
- ANNO 2014. DETERMINAZIONI.**

L'anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno **diciassette** del mese di **ottobre** alle ore **16,55** e seguenti, in Priverno e nella residenza municipale, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta STRAORDINARIA in PRIMA convocazione.
I sottoelencati consiglieri risultano:

CONSIGLIERI	Pres.	Ass.	CONSIGLIERI	Pres.	Ass.
1) ANGELO DELOGUI (Sindaco)	X		10) SONIA QUATTROCIOCCHIE	X	
2) ANNA MARIA BILANCIA	X		11) ENRICA ONORATI	X	
3) ANTONIO INES	X		12) PAOLO PICOZZA	X	
4) ELVIRA PICOZZA	X		13) FABIO MARTELLUCCI	X	
5) MARTINA D'ATINO	X		14) STEFANIA DE SANTIS		X
6) PIERLUIGI VELLUCCI	X		15) PIERANTONIO PALLUZZI	X	
7) MAURO PETROLE	X		16) ROBERTO FEDERICO	X	
8) ROBERTO ANTONINI	X		17) ANGELO GALLI		X
9) ANTONIETTA BIANCHI		X			

assegnati n. 16 + 1 (sindaco)

presenti n. 13 + 1 (Sindaco)

in carica n. 16

assenti n. 3

Assessori esterni	Presente	assente

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Verificato che all'inizio della trattazione del presente argomento in prosieguo di seduta, sono presenti in Aula n. 14 Consiglieri, compresi il Sindaco risultando assenti n. 3 Consiglieri (Galli – De Santis - Bianchi), dispone per il prosieguo dei lavori.

(Si da atto che gli interventi dei Consiglieri Comunali sul presente punto all'ordine del giorno sono riportati nella deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 17.10.2014 avente ad oggetto: "Verbale della seduta del 17.10.14. Discussione relativa alle Deliberazioni dal n. 26 al n. 35).

Quindi

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO che l'art. 6 del decreto-legge 28 febbraio 1983, n. 55 - convertito con modificazioni dalla legge 26 aprile 1983 n. 131 - dispone che i Comuni devono adottare, non oltre la data della deliberazione del bilancio, apposite deliberazioni in materia di servizi pubblici a domanda individuale;

VISTO l'art.172 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, il quale prescrive l'obbligo di allegare al bilancio di previsione le deliberazioni con le quali sono determinati, per l'esercizio successivo, i proventi tariffari dei servizi a domanda individuale, nonché il tasso di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi;

VISTA tuttavia la necessità di fissare tariffe per i servizi indicati nella parte deliberativa del presente atto, anche al fine di proseguire nell'ordinaria attività dell'Ente;

CONSIDERATA la necessità di stabilire le tariffe per assicurare un gettito sufficiente a far fronte alle esigenze di gestione ed al fine di non pregiudicare l'equilibrio economico e finanziario del bilancio comunale;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.20 del 16.05.2013 avente ad oggetto: Servizi a domanda individuale – Determinazioni e ritenuto dover confermare parzialmente le tariffe già stabilite per l'anno 2013;

VISTI INOLTRE:

- il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18 agosto 2000 n.267 nel quale, fra l'altro, all'art.42 sono indicati gli atti rientranti nella competenza dei Consigli Comunali;
- i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei Responsabili dei Servizi ai sensi dell'art.49, co.1, T.U.EE.LL.;

VISTO l'esito della votazione

-Consiglieri presenti	: 14
-Consiglieri assenti	: 3 (De Santis – Galli – Bianchi)
- Favorevoli	: 11
- Contrari	: 3 (Palluzzi – Federico _ Martellucci)
- Astenuti	: /

PROPONE:

Al Consiglio Comunale, avendone in materia la competenza, l'adozione della presente proposta di deliberazione, secondo il dispositivo che segue:

1. **CHE** le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato;
2. **DI APPROVARE**, per l'anno finanziario 2014, le tariffe e contribuzioni a carico degli utenti di ciascun servizio pubblico a domanda individuale e varie attinenti il Dipartimento 3 come da allegato "A" facente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
3. **DI DARE ATTO** che le tariffe di cui al punto 2, non verranno applicate nel caso in cui il richiedente goda del patrocinio del Comune concesso con apposito atto di Giunta;
4. **DI DARE ATTO**, altresì, che il costo complessivo dei suddetti servizi a domanda individuale risulta finanziato da tariffe o contribuzioni e da entrate specificatamente destinate nella misura superiore al 36% previsto dalla legge;
5. **DI TRASMETTERE** copia della presente deliberazione agli uffici interessati per gli adempimenti di rispettiva competenza a termini di legge e delle disposizioni statutarie e regolamentari.

Successivamente

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

RAVVISATA l'urgenza di procedere in merito anche in considerazione della necessità di dare esecuzione ad adempimenti di legge;

PREVIA separata votazione con n. 11 voti favorevoli e n. 3 voti contrari (Palluzzi – Federico – Martellucci), risultando assenti n. 3 Consiglieri (Bianchi – De Santis – Galli)

DICHIARA

il presente atto **IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE.** =

www.AlboPretorionline.it 06/17174

ALLEGATO A

DIRITTI E TARIFFE E SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE
DIPARTIMENTO 3 – TECNICO
Previsione anno 2014

1	<u>UFFICIO TECNICO COMUNALE</u>	<u>Contribuzione:</u>
a	Rilascio certificati di destinazione urbanistica (sino a n.10 particelle per singolo foglio catastale), di agibilità ed in genere qualsiasi certificazione per esecuzione lavori e similari	€100,00
b	Maggiorazione per ogni cinque particelle a foglio catastale, superiori alle n.10 iniziali, della singola richiesta di certificato di destinazione urbanistica	€25,00
c	Spese istruttoria rilascio Permessi di Costruire	€200,00
d	Spese istruttoria e rilascio permessi di costruire condono edilizio L. 47/85-L.724/94-L.326/03	€350,00
e	Spese per sopralluoghi tecnici per certificazioni varie	€100,00
f	Spese istruttoria pratiche edilizie Permessi di Costruire, D.I.A. e S.C.I.A., Certificati di Agibilità	€150,00
g	Spese istruttoria C.I.L. (art. 6 D.P.R. 380/01 ss.mm.ii.)	€25,00
h	Diritti d'urgenza per rilascio di atti entro 5 giorni lavorativi successivi alla data di presentazione dell'istanza (certificazioni)	€50,00
i	Diritti di istruttoria per parere a carico dell'intestatario della pratica edilizia o del richiedente l'autorizzazione paesaggistica	€230,00
l	Diritti di istruttoria per l'espressione e la formulazione del parere di cui all'art. 57 della L.R.38/99 e ss.mm.ii. su ciascuna pratica, a carico dell'intestatario della pratica edilizia o del richiedente del parere	€200,00
m	Autorizzazioni allo scarico acque reflue e rinnovo	
	- Diritti istruttoria	€100,00
	- Diritti rilascio	€ 50,00
n	Istruttoria per autorizzazione allo spandimento dei reflui da allevamento ai sensi del D.Lgs.152/06 e ss.mm.ii.	
	- Fino a 5 UBA e allevamento stato brado inferiore 5 UBA	€ 50,00
	- Da 5 UBA fino a 3.000 Unità di Azoto e stato brado superiore a 5 UBA	€ 100,00
	- Da 3.001 fino a 6.000 Unità di Azoto	€ 200,00
	- Oltre le 6.001 Unità di Azoto Euro 150,00;	€ 300,00
	- Reflui e acque di vegetazione frantoi	€ 50,00
o	Tariffe unitarie sulla consistenza delle unità immobiliari oggetto del certificato di agibilità:	
	- per u.i. in zona P.E.E.P.	€3,00/vano
	- per u.i. abitativa di lusso (D.M. 02.08.1969)	€30,00/vano
	- per u.i. abitativa non di lusso	€6,00/vano
	- per attività commerciale/artigianale	€6,00/80mc
p	Messa in servizio - attribuzione matricola - rinnovo impianto ascensore	€50,00/cad.
2	<u>UTILIZZO BENI COMUNALI</u>	<u>Contribuzione:</u>
a	Portici solo lato Piazza fino a giorni 7	€100,00
b	Portici solo lato Via Consolare fino a giorni 7	€100,00
c	Ambedue gli spazi fino a giorni 10	€200,00
d	Locali di proprietà comunale tariffa oraria non festiva (che non prevede personale comunale per apertura e chiusura)	€12,00
e	Locali di proprietà comunale tariffa oraria festiva (che non prevede personale comunale per apertura e chiusura)	€24,00
f	Tariffa oraria personale comunale per apertura e chiusura locali (extra orario lavoro ordinario)	€12,10/h
g	Piazze ed altri spazi tariffa oraria	€12,00
3	<u>MANOMISSIONI SUOLO PUBBLICO - OCCUPAZIONI STRADALI - DEPOSITI CAUZIONALI</u>	<u>Contribuzione:</u>
a	Quota fissa minima per ogni intervento oltre l'importo appresso determinato nella misura non inferiore al mq. arrotondato all'unità superiore	€ 104,00
	- Strada bitumata al mq.	€ 44,00
	- Strada selciata al mq.	€ 62,00

	- Strada cementata al mq.	€ 34,00
	- Strada terrosa al mq.	€ 16,00
4	UTILIZZAZIONE BOSCHIVA	Contribuzione:
a	Rilascio autorizzazioni	€ 50,00
5	SERVIZIO PATRIMONIO	Contribuzione:
a	Dismissioni di relitti di terreno di proprietà comunale	€ 0,00
b	Diritti per alienazioni patrimoniali - perizie	€ 186,00
	- contributo tecnico peritale	€ 500,00
c	Diritti per legittimazioni occupazioni proprietà collettiva	€ 186,00
	- contributo tecnico peritale	€ 500,00
d	Diritti per reintegre (art.9, comma3 L.1766/1927 – art.29 ultimo capoverso R.D.332/1928	€ 186,00
	- contributo tecnico peritale	€ 500,00
e	Diritti per alienazioni demanio civico, terreni proprietà collettiva di uso civico, scioglimento delle promiscuità e mutamenti di destinazione d'uso	€200,00
	- contributo tecnico peritale	€ 700,00
f	Certificazione esistenza/non esistenza uso civico:	
	- da una fino a 3 particelle stesso foglio catastale	€ 65,00
	- per ogni ulteriore particella stesso foglio catastale	€ 32,50
	- da una fino a 3 particelle diverso foglio catastale	€ 65,00
	- per ogni ulteriore particella diverso foglio catastale	€ 65,00
g	Diritti di urgenza (rilascio certificazione entro 5 giorni lavorativi)	Incremento 100%

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE

CONSIGLIO COMUNALE n. 34 del 17/10/2014

PARERI AI SENSI DELL'ART.49 DEL T.U. ORDINAMENTO EE.LL. D. Lgs. N. 267 DEL 18/8/2000 SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE AVENTE PER OGGETTO:

TARiffe SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE, DIRITTI E VARIE DIPARTIMENTO 3 TECNICO - ANNO 2014. DETERMINAZIONI.

UFFICIO: 3° DIPARTIMENTO – SERVIZIO 3.1. LL.PP.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA - comma1, articolo 49, D.Lgs. 18.08.2000 n.267:

FAVOREVOLE

data
24/09/2014

timbro

Il Responsabile del Servizio 3.1
f.to arch. Claudia ROMAGNA

UFFICIO : 2° DIPARTIMENTO – SERVIZIO 2.2 PROGRAMMAZIONE – BILANCIO – ECONOMATO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE - comma5, art.153 D.Lgs. 18.08.2000 n.267:

FAVOREVOLE

data
03/10/2014

timbro

Il Responsabile del Dipartimento 3
f.to dott. Giampaolo DELICATO

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

F.to ing. Roberto ANTONINI

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Avv. Alessandro IZZI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

N. 1789 Reg. Pubbl.

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è stato pubblicato il giorno **06 NOV. 2014** all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

IL MESSO NOTIFICATORE

06 NOV. 2014

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Avv. Alessandro IZZI

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Avv. Alessandro IZZI

Dalla Residenza Comunale li, **06 NOV. 2014**

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (art.134 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

- ☐ Si certifica che la suesposta deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell'art.134 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in data _____.

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Avv. Alessandro IZZI

- ☐ La suesposta deliberazione è divenuta esecutiva in data **06 NOV. 2014** ai sensi del 4° comma dell'art.134 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

li, **06 NOV. 2014**

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Avv. Alessandro IZZI



COMUNE DI PRIVERNO

(Provincia di Latina)